[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	23 июня 2025 года
	№
	362
	г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства
Чукотского автономного округа от 16 декабря 2009 года № 370

В целях приведения нормативного правового акта Чукотского автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации и Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 16 декабря 2009 года № 370 «Об отраслевой системе оплаты труда работников государственных ветеринарных учреждений Чукотского автономного округа» следующие изменения:

в Положении об отраслевой системе оплаты труда работников государственных ветеринарных учреждений Чукотского автономного округа:

в разделе 7 «Формирование фонда оплаты труда»:

пункт 7.2 изложить в следующей редакции:

«7.2. Структура фонда оплаты труда работников государственного бюджетного учреждения Чукотского автономного округа «Окружное объединение ветеринарии» определяется Законом Чукотского автономного округа от 22 октября 2009 года № 134-ОЗ «О системе оплаты труда работников государственных ветеринарных учреждений Чукотского автономного округа».»;

пункт 7.3 признать утратившим силу;

пункт 7.5 признать утратившим силу;

в пункте 7.6 слова «между выплатами, предусмотренными пунктами 7.2 и 7.3 настоящего раздела,» исключить;

в приложении 3:

подраздел 1.1. «Профессиональные квалификационные группы должностей работников сельского хозяйства» раздела 1 «Размеры окладов работников государственных ветеринарных учреждений Чукотского

автономного округа по профессиональным квалификационным группам» изложить в следующей редакции:

«1.1. Профессиональные квалификационные группы должностей работников сельского хозяйства

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада, рублей

	1. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников сельского хозяйства второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Ветеринарный фельдшер
	16 961

	4 квалификационный уровень
	Заведующий ветеринарным пунктом
	19 500

	2. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников сельского хозяйства третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	Ветеринарный врач
	20 349

	2 квалификационный уровень
	Ветеринарный врач II категории
	22 207

	3 квалификационный уровень
	Ветеринарный врач I категории
	24 085

	4 квалификационный уровень
	Ведущий ветеринарный врач
	24 936

	3. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников сельского хозяйства четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Главный ветеринарный врач; заведующий ветеринарной аптекой; заведующий ветеринарным участком
	26 625

»;
раздел 2 «Размеры окладов работников государственных ветеринарных учреждений Чукотского автономного округа, не включенных
в профессиональные квалификационные группы» изложить в следующей редакции:

«2. Размеры окладов работников государственных ветеринарных учреждений Чукотского автономного округа, не включенных                    в профессиональные квалификационные группы

	Должности, не включенные в профессиональные квалификационные группы
	Размер оклада, рублей

	Директор
	42 243

	Заместитель директора; главный бухгалтер
	33 795

	Заведующий приютом
	24 935

	Санитар ветеринарный (4 квалификационный разряд)
	14 353

».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Департамент сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа (Кощеев П.С.).

	Председатель Правительства
	В.Г. Кузнецов